persones que hi seran ordonades. Empero es entes, que com lo dit alberch e lotge haje 

compliment de ço que haver deura, que d‟aqui avant lo dit consol qui ara es o per temps 

sera, deia tenir e conservar lo dit alberch e lotge, per manera que decaure no puxa de ço 

que lur salari e de ço que hauran del consolat. 

Ea propter, laudantes approbantes capitula antedicta, ponendi sisam sive imposicionem 

antedictam, duraturam quosque dictum opus hospicii et lotgie predictorum fuerit 

perfectum vel habeat complementum, et levandi et colligendi pecuniam proventuram ex 

ipsa, et convertendi in solucione dictorum hospiciourum, et aliarum expensarum pro 

predictis fiendarum, plenam vobis cum presenti conferimus facultatem. Ita tamen, et sub 

tali pacto et condicione, quod vicarius castri Calleri qui nunc est, vel pro tempore fuerit, 

vel ejus locumtenens una cum duobus mercatoribus dicti castri, recipiant et recipere 

teneantur compotum et rationem ab illis qui deputati fuerint ad recipiendum peccuniam 

ex dictis imposcionibus proventuram. Qui quidem vicarius et mercatores cum dictum 

opus hospicii et logie Consulatus officii predicti fuerit perfectum, faciant dictam 

imposicionem cessare ac etiam anullare. Mandantes per presentem cartam nostram 

gubernatore insule Sardinie ceterisque officialibus...Datum Valencie, XIIII kalendas 

junii, anno Domini MCCCXL nono. Hugo cancellarius, Bertrandus de Pinos ex 

provisione facta in consilio per dominum regem presente domino Valencie episcopo et 

Bernardo de Capraria consiliario. 
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6. 

1357 octubre 25. Barcelona 

Els consellers de Barcelona ordenen pagar a Francesc de Sallent 25 lliures per les 

despeses en que incorrerà en la seva anada a la cort papal d’Avinyó per tal de 

sol·licitar permís per a aixecar una capella a la llotja de Barcelona.  

A. AHCB, Albarans, 1B-XXII, 1, f. 95v. 

A l‟honrat en Miquel Aguilar, notari, de part dels consellers de la ciutat. Donats a·n 

Francesc de Sellent, rector de l‟església de Santa Maria d‟Oló, 25 lliures de Barcelona a 

obs de messions per ell faedores en la anada que fa a Avinyó de part de la ciutat, per 

haver provisió en cort d‟Avinyó que capella se puga fer en la lotge que és començada en 

la ribera de la mar de Barcelona, dins los termes de l‟església de madona Santa Maria de 

la Mar, e que el bisbe de Barcelona, que després que és estat bisbe no és estat en esta 

ciutat, vingui a esta ciutat per fer residència a dit bisbat. En testimoni, a Barcelona, 25 

octubre 1357.  

7. 

1357 octubre 26. Barcelona 

L’escrivà de l’obra de la llotja Nova de Barcelona liquida amb els racionals de la 

ciutat els comptes fets per raó de dita obra durant els exercicis 1352-1353 i 1353-1354.  

A. AHCB, Notularum, 1B-XIV, 23, ff. 44r-46r. 

Die jovis, vicesima sexta die octobris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº Lº septimo 

Sit omnibus notum quod nos, Romeus de Busquetis, Petrus Bussoti, Raymundus sa 

Ruvira, Petrus Terrenii, legum doctor, et Petrus de Plano, consiliarii hoc anno civitatis 

Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis, Berengario Palisserii, civi Barchinone, 

qui fuistis electus octavadecimo die mensis augusti anno Domini Mº CCCº 

quinquagesimum secundi scriptor operis lotgie Nove, que est incepta fere in ripparia 
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maris dicte civitatis, quod computatis cum venerabilis
1
 Jacobo sa Sala et Jacobo de 

Argentona, racionalibus sive receptoribus comptorum dicte civitatis, super omnibus 

receptis, datis, missionibus et expensis per vos factis ratione operis supradicte, et 

predicta octavadecima die predicti mensis augusti anno predicti millesimo trecentesimo 

quinquagesimo secundi, usque ad octavadecima die mensis novembris anno Domini 

millesimo trecentesimo quinquagesimo tercii infrascripto, quod tempus includiter unus 

annus et tres menses completi. In quoquidem tempore fuerunt operarii et administratoris 

operis supradicti venerabilis Arnaldus Serra et Petrus Mathianii, civis dicte civitatis.
2

{Ítem, computastis cum ipsis racionalibus [+/- 10] compotorum dicte civitatis super 

omnibus receptis, datis, missionibus et expensis per vos factis ratione operis supradicto, 

a vicesima secunda die mensis decembris anno M
i
 CCC

i 
quinquagisimi tercii usque ad 

vicesimam secundam die mensis decembris anni Mº CCC L quarti [+/-4], quod tempus 

includiter unus anno completus. In quo quidem tempore fuit administrator seu operario 

eiusdem operis venerabilis Fferrarium Aloti, civis Barchinone [+/-4] predictis omnia et 

singulla latius et clarius continent.}
3
 In quodam alberano papireo per dictos rationales 

nobis tradito, nobisque direto ac sigillo permilo dicte civitatis sigillato, cuius tenor talis 

est: 

Als honrats senyors en Romeu de Busquets, en Pere Bussot, en Ramon sa Ruvira, 

misser Pere Terrer, en Pere des Pla, consellers aquest any de la ciutat de Barchinona. En 

Jacme sa Sala e en Jacme d‟Argentona, racionals o reebedors de comptes de la dita